МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.НОХЧИ-КЕЛОЙ»

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЬАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

_____________________ «НОХЧИ-КЕЛА ЮЬРТАРА КОЬРТА ШКОЛА»______________________
E-mail: n-keloy@mail.ru, 366412, ЧР Шатойский район с.Нохчи-Келой, ул. A-К. Сатабаева дом 15,

тел. +7(929)895-29-92ОКПО: 63425485 ОГРН: 1092034002576, ИНН/КПП: 2018000855/2018010

от 01.04.2022 г.

ПРИКАЗ

с. Нохчи-Келой

№21

«О введении федеральных основных
общеобразовательных программ НОО, ООО»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона
"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего образования МБОУ
«ООШ с. Пионерское» в соответствие с федеральными основными общеобразовательными
программами:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с
непосредственным полным применением федеральных основных общеобразовательных
программ начального общего, основного общего образования (далее - ФООП) в МБОУ «ООШ
с.Нохчи-Келой» (приложение 1).
2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с
непосредственным полным применением ФООП (далее - рабочая группа) в следующем составе:

Председатель и.о.директора- Исмаилова А.Н.

Учитель русского языка и литературы - Муталиева Э.Б.

Члены: Учитель начальных классов - Магомадова З.А.
Учитель химии и физика - Урусова М.О.

Учитель ОБЖ - Исмаилов А.Н.

mailto:n-keloy@mail.ru

Утвердить и ввести в действие с 01.04.2023 положение о рабочей группе по приведению ООП
НОО и ООО в соответствие с ФООП (приложение 2).

4. Рабочей группе:
4.1. осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;
4.2. руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и разъяснениями
Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного
самоуправления в сфере образования;
4.3. при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей
администрации школы, педагогического совета и иных органов управления школой;
4.4. решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом- графиком.

И. о. директора А.Н.Исмаилова

Ознакомлены:
Муталиева Э.Б.
Исмаилов А.Н.
Магомадова З.А.
Урусова М.О.